
3．国土交通省規格　プレキャストます（受注生産品）

9．道路製品

特　　長
・国土交通省制定「土木構造物標準設計」の街きょます・集水ますに準拠。
・内幅500～1,000まで対応。
・下記以外のサイズ（高さ以上）も要望に応じて対応可能。（別途見積）
・開口部を、工場にて切り欠いて、出荷。現場でのカット不要。
・底無しも受注製造可能。
・いろんな種類のグレーチングにも要望に応じて対応可能。
・現場での工期短縮が図れます。

特記事項
　完全受注製造の工場製品です。納期を考慮願います。

※グレーチング・コンクリートふた・縞鋼板ふた等は、別途追加見積となります。

Ｔ ＴA（内幅）

Ｔ
Ｔ

A（
内
幅
）

Ｔ ＴA（内幅）

15
0

H（
内
高
さ
）

H1
（
全
高
さ
）

※丸穴も角穴と同じです。
※その他の寸法については、別途見積。
※高さにより２分割になります。

平面図 側面図 削孔価格表（１ヶ所当たり）

穴幅
300×300
400×400
500×500
600×600
700×700

定価

600×　600

(T=150の外幅
900× 900)

(T=200の外幅
1,000×1,000)

700×　700

(T=150の外幅
1,000×1,000)

(T=200の外幅
1,100×1,100)

800×　800

(T=150の外幅
1,100×1,100)

(T=200の外幅
1,200×1,200)

肉厚　Ｔ＝200
底有り

定　価定　価 参考質量参考質量

肉厚　Ｔ＝150
底有り

定　価定　価 参考質量参考質量
1,680
1,815
1,949
2,084
2,218
1,152
1,305
1,459
1,612
1,766
1,920
2,073
2,227
2,380
2,534
1,469
1,642
1,815
1,988
2,160
2,333
2,506
2,679
2,852
1,824
2,016
2,208
2,400
2,592
2,784
2,976
3,168
3,360
3,552

1,770
1,905
2,039
2,174
2,308
1,282
1,435
1,589
1,742
1,896
2,050
2,203
2,357
2,510
2,664
1,645
1,818
1,991
2,164
2,336
2,509
2,682
2,855
3,028
2,054
2,246
2,438
2,630
2,822
3,014
3,206
3,398
3,590
3,782

―
―
―
―
―

―
―
―
―
―

―
―
―
―
―

―
―
―
―
―
―
―

―
―
―
―
―
810
918

1,026
1,134
1,242
―
―
―
―
―

1,041
1,163
1,286
1,408
―
―
―
―
―

1,300
1,437
1,574
―
―
―
―
―
―
―

―
―
―
―
―

―
―
―
―
―

―
―
―
―
―

―
―
―
―
―
―
―

―
―
―
―
―
940

1,048
1,156
1,264
1,372
―
―
―
―
―

1,217
1,339
1,462
1,584
―
―
―
―
―

1,530
1,667
1,804
―
―
―
―
―
―
―

150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150

1,250
1,350
1,450
1,550
1,650
750
850
950

1,050
1,150
1,250
1,350
1,450
1,550
1,650
850
950

1,050
1,150
1,250
1,350
1,450
1,550
1,650
950

1,050
1,150
1,250
1,350
1,450
1,550
1,650
1,750
1,850

1,100
1,200
1,300

＊1,400
＊1,500

600
700
800
900

1,000
1,100
1,200
1,300

＊1,400
＊1,500

700
800
900

1,000
1,100
1,200
1,300

＊1,400
＊1,500

800
900

1,000
1,100
1,200
1,300

＊1,400
＊1,500
＊1,600
＊1,700

山口県認定リサイクル製品　認定マーク

〔愛称〕くるりん

＊2分割製品。

施工事例

500×　500

(T=200の外幅
900× 900)

9．道路製品

3．国土交通省規格　プレキャストます（受注生産品）

仕　　　　様桝穴寸法 桝穴寸法

500× 500

600× 600

1,000×1,000

900× 900

800× 800

25

14

2

25

14

2

25

14

2

25

14

2

25

14

2

25

14

2

700× 700

荷重
（T）

セット価格
（定価）

落 し 込 み
落 し 込 み
ボルト固定
ボルト固定
落 し 込 み
落 し 込 み
ボルト固定
ボルト固定
落 し 込 み
落 し 込 み
ボルト固定
ボルト固定
落 し 込 み
落 し 込 み
ボルト固定
ボルト固定
落 し 込 み
落 し 込 み
ボルト固定
ボルト固定
落 し 込 み
落 し 込 み
ボルト固定
ボルト固定
落 し 込 み
落 し 込 み
ボルト固定
ボルト固定
落 し 込 み
落 し 込 み
ボルト固定
ボルト固定
落 し 込 み
落 し 込 み
ボルト固定
ボルト固定

細目

細目

細目

細目

細目

細目

細目

細目

細目

細目

細目

細目

細目

細目

細目

細目

細目

細目

普通目

普通目

普通目

普通目

普通目

普通目

普通目

普通目

普通目

普通目

普通目

普通目

普通目

普通目

普通目

普通目

普通目

普通目

仕　　　　様 荷重
（T）

セット価格
（定価）

落 し 込 み
落 し 込 み
ボルト固定
ボルト固定
落 し 込 み
落 し 込 み
ボルト固定
ボルト固定
落 し 込 み
落 し 込 み
ボルト固定
ボルト固定
落 し 込 み
落 し 込 み
ボルト固定
ボルト固定
落 し 込 み
落 し 込 み
ボルト固定
ボルト固定
落 し 込 み
落 し 込 み
ボルト固定
ボルト固定
落 し 込 み
落 し 込 み
ボルト固定
ボルト固定
落 し 込 み
落 し 込 み
ボルト固定
ボルト固定
落 し 込 み
落 し 込 み
ボルト固定
ボルト固定

細目

細目

細目

細目

細目

細目

細目

細目

細目

細目

細目

細目

細目

細目

細目

細目

細目

細目

普通目

普通目

普通目

普通目

普通目

普通目

普通目

普通目

普通目

普通目

普通目

普通目

普通目

普通目

普通目

普通目

普通目

普通目

正方形ますグレーチング
※グレーチング・コンクリートふた・縞鋼板ふた等は、別途追加見積となります。＊2分割製品。

900×　900

(T=150の外幅
1,200×1,200)

(T=200の外幅
1,300×1,300)

1,000×1,000

(T=150の外幅
1,300×1,300)

(T=200の外幅
1,400×1,400)

肉厚　Ｔ＝200
底有り

定　価定　価 参考質量参考質量

肉厚　Ｔ＝150
底有り

定　価定　価 参考質量参考質量
2,006
2,217
2,428
2,640
2,851
3,062
3,273
3,484
3,696
3,907
4,118
2,189
2,419
2,650
2,880
3,110
3,341
3,571
3,802
4,032
4,262
4,493
4,723
4,954

2,298
2,509
2,720
2,932
3,143
3,354
3,565
3,776
3,988
4,199
4,410
2,549
2,779
3,010
3,240
3,470
3,701
3,931
4,162
4,392
4,622
4,853
5,083
5,314

―
―
―
―
―
―
―
―

―
―
―
―
―
―
―
―
―
―

1,436
1,587
1,738
―
―
―
―
―
―
―
―

1,573
1,739
1,904
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―

―
―
―
―
―
―
―
―

―
―
―
―
―
―
―
―
―
―

1,728
1,879
2,030
―
―
―
―
―
―
―
―

1,933
2,099
2,264
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―

150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150

950
1,050
1,150
1,250
1,350
1,450
1,550
1,650
1,750
1,850
1,950
950

1,050
1,150
1,250
1,350
1,450
1,550
1,650
1,750
1,850
1,950
2,050
2,150

800
900

1,000
1,100
1,200
1,300

＊1,400
＊1,500
＊1,600
＊1,700
＊1,800

800
900

1,000
1,100
1,200
1,300

＊1,400
＊1,500
＊1,600
＊1,700
＊1,800
＊1,900
＊2,000
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竹コンクリート

1

床版

2

防災

3

コンクリート
パイル

4

プレキャスト
柱・梁

5

ボックス
カルバート

6

落ちふた式
U形側溝

7

自由勾配側溝

8

一般製品

10

ベンチ
フリューム

11

水路

12

環境配慮
ブロック

13

擁壁・
大型ブロック

14

下水道用
製品

15

その他

16

道路製品

9
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3．国土交通省規格　プレキャストます（受注生産品）

9．道路製品

特　　長
・国土交通省制定「土木構造物標準設計」の街きょます・集水ますに準拠。
・内幅500～1,000まで対応。
・下記以外のサイズ（高さ以上）も要望に応じて対応可能。（別途見積）
・開口部を、工場にて切り欠いて、出荷。現場でのカット不要。
・底無しも受注製造可能。
・いろんな種類のグレーチングにも要望に応じて対応可能。
・現場での工期短縮が図れます。

特記事項
　完全受注製造の工場製品です。納期を考慮願います。

※グレーチング・コンクリートふた・縞鋼板ふた等は、別途追加見積となります。

Ｔ ＴA（内幅）

Ｔ
Ｔ

A（
内
幅
）

Ｔ ＴA（内幅）

15
0

H（
内
高
さ
）

H1
（
全
高
さ
）

※丸穴も角穴と同じです。
※その他の寸法については、別途見積。
※高さにより２分割になります。

平面図 側面図 削孔価格表（１ヶ所当たり）

穴幅
300×300
400×400
500×500
600×600
700×700

定価

600×　600

(T=150の外幅
900× 900)

(T=200の外幅
1,000×1,000)

700×　700

(T=150の外幅
1,000×1,000)

(T=200の外幅
1,100×1,100)

800×　800

(T=150の外幅
1,100×1,100)

(T=200の外幅
1,200×1,200)

肉厚　Ｔ＝200
底有り

定　価定　価 参考質量参考質量

肉厚　Ｔ＝150
底有り

定　価定　価 参考質量参考質量
1,680
1,815
1,949
2,084
2,218
1,152
1,305
1,459
1,612
1,766
1,920
2,073
2,227
2,380
2,534
1,469
1,642
1,815
1,988
2,160
2,333
2,506
2,679
2,852
1,824
2,016
2,208
2,400
2,592
2,784
2,976
3,168
3,360
3,552

1,770
1,905
2,039
2,174
2,308
1,282
1,435
1,589
1,742
1,896
2,050
2,203
2,357
2,510
2,664
1,645
1,818
1,991
2,164
2,336
2,509
2,682
2,855
3,028
2,054
2,246
2,438
2,630
2,822
3,014
3,206
3,398
3,590
3,782

―
―
―
―
―

―
―
―
―
―

―
―
―
―
―

―
―
―
―
―
―
―

―
―
―
―
―
810
918

1,026
1,134
1,242
―
―
―
―
―

1,041
1,163
1,286
1,408
―
―
―
―
―

1,300
1,437
1,574
―
―
―
―
―
―
―

―
―
―
―
―

―
―
―
―
―

―
―
―
―
―

―
―
―
―
―
―
―

―
―
―
―
―
940

1,048
1,156
1,264
1,372
―
―
―
―
―

1,217
1,339
1,462
1,584
―
―
―
―
―

1,530
1,667
1,804
―
―
―
―
―
―
―

150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150

1,250
1,350
1,450
1,550
1,650
750
850
950

1,050
1,150
1,250
1,350
1,450
1,550
1,650
850
950

1,050
1,150
1,250
1,350
1,450
1,550
1,650
950

1,050
1,150
1,250
1,350
1,450
1,550
1,650
1,750
1,850

1,100
1,200
1,300

＊1,400
＊1,500

600
700
800
900

1,000
1,100
1,200
1,300

＊1,400
＊1,500

700
800
900

1,000
1,100
1,200
1,300

＊1,400
＊1,500

800
900

1,000
1,100
1,200
1,300

＊1,400
＊1,500
＊1,600
＊1,700

山口県認定リサイクル製品　認定マーク

〔愛称〕くるりん

＊2分割製品。

施工事例

500×　500

(T=200の外幅
900× 900)

9．道路製品

3．国土交通省規格　プレキャストます（受注生産品）

仕　　　　様桝穴寸法 桝穴寸法

500× 500

600× 600

1,000×1,000

900× 900

800× 800

25

14

2

25

14

2

25

14

2

25

14

2

25

14

2

25

14

2

700× 700

荷重
（T）

セット価格
（定価）

落 し 込 み
落 し 込 み
ボルト固定
ボルト固定
落 し 込 み
落 し 込 み
ボルト固定
ボルト固定
落 し 込 み
落 し 込 み
ボルト固定
ボルト固定
落 し 込 み
落 し 込 み
ボルト固定
ボルト固定
落 し 込 み
落 し 込 み
ボルト固定
ボルト固定
落 し 込 み
落 し 込 み
ボルト固定
ボルト固定
落 し 込 み
落 し 込 み
ボルト固定
ボルト固定
落 し 込 み
落 し 込 み
ボルト固定
ボルト固定
落 し 込 み
落 し 込 み
ボルト固定
ボルト固定

細目

細目

細目

細目

細目

細目

細目

細目

細目

細目

細目

細目

細目

細目

細目

細目

細目

細目

普通目

普通目

普通目

普通目

普通目

普通目

普通目

普通目

普通目

普通目

普通目

普通目

普通目

普通目

普通目

普通目

普通目

普通目

仕　　　　様 荷重
（T）

セット価格
（定価）

落 し 込 み
落 し 込 み
ボルト固定
ボルト固定
落 し 込 み
落 し 込 み
ボルト固定
ボルト固定
落 し 込 み
落 し 込 み
ボルト固定
ボルト固定
落 し 込 み
落 し 込 み
ボルト固定
ボルト固定
落 し 込 み
落 し 込 み
ボルト固定
ボルト固定
落 し 込 み
落 し 込 み
ボルト固定
ボルト固定
落 し 込 み
落 し 込 み
ボルト固定
ボルト固定
落 し 込 み
落 し 込 み
ボルト固定
ボルト固定
落 し 込 み
落 し 込 み
ボルト固定
ボルト固定

細目

細目

細目

細目

細目

細目

細目

細目

細目

細目

細目

細目

細目

細目

細目

細目

細目

細目

普通目

普通目

普通目

普通目

普通目

普通目

普通目

普通目

普通目

普通目

普通目

普通目

普通目

普通目

普通目

普通目

普通目

普通目

正方形ますグレーチング
※グレーチング・コンクリートふた・縞鋼板ふた等は、別途追加見積となります。＊2分割製品。

900×　900

(T=150の外幅
1,200×1,200)

(T=200の外幅
1,300×1,300)

1,000×1,000

(T=150の外幅
1,300×1,300)

(T=200の外幅
1,400×1,400)

肉厚　Ｔ＝200
底有り

定　価定　価 参考質量参考質量

肉厚　Ｔ＝150
底有り

定　価定　価 参考質量参考質量
2,006
2,217
2,428
2,640
2,851
3,062
3,273
3,484
3,696
3,907
4,118
2,189
2,419
2,650
2,880
3,110
3,341
3,571
3,802
4,032
4,262
4,493
4,723
4,954

2,298
2,509
2,720
2,932
3,143
3,354
3,565
3,776
3,988
4,199
4,410
2,549
2,779
3,010
3,240
3,470
3,701
3,931
4,162
4,392
4,622
4,853
5,083
5,314

―
―
―
―
―
―
―
―

―
―
―
―
―
―
―
―
―
―

1,436
1,587
1,738
―
―
―
―
―
―
―
―

1,573
1,739
1,904
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―

―
―
―
―
―
―
―
―

―
―
―
―
―
―
―
―
―
―

1,728
1,879
2,030
―
―
―
―
―
―
―
―

1,933
2,099
2,264
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―

150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150

950
1,050
1,150
1,250
1,350
1,450
1,550
1,650
1,750
1,850
1,950
950

1,050
1,150
1,250
1,350
1,450
1,550
1,650
1,750
1,850
1,950
2,050
2,150

800
900

1,000
1,100
1,200
1,300

＊1,400
＊1,500
＊1,600
＊1,700
＊1,800

800
900

1,000
1,100
1,200
1,300

＊1,400
＊1,500
＊1,600
＊1,700
＊1,800
＊1,900
＊2,000

住宅設備事業

17

竹コンクリート

1

床版

2

防災

3

コンクリート
パイル

4

プレキャスト
柱・梁

5

ボックス
カルバート

6

落ちふた式
U形側溝

7

自由勾配側溝

8

一般製品

10

ベンチ
フリューム

11

水路

12

環境配慮
ブロック

13

擁壁・
大型ブロック

14

下水道用
製品

15

その他

16

道路製品
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